
Prosinec 2009                                                                                                                                                                                           Zdarma

Mysletín – Foto Ing. Jan Jiráček

Klidný a radostný čas adventní
i vánoční přeje všem občanům Ledenic

a přilehlých osad i jménem
Zastupitelstva městyse Ledenice

a všech zaměstnanců úřadu
starosta městyse

Mgr. Miroslav Franěk

neděle 27.12.
VÁNOČNÍ KONCERT

V  KOSTELE
začátek 18.00 hod.

kostel sv. Vavřince v Ledenicích
Účinkují:

Collegium Musicum Budvicense,
Jihočeské pěvecké sdružení a sólisté:
Zuzana Zaimlová - soprán
Lucie Kolářová - alt
Aleš Voráček - tenor
Viktor Toms - bas
Dirigent: Karel Ochozka

Program: Jakub Jan Ryba – Česká
mše vánoční “Hej Mistře”

Vánoční pastorely

sobota 5.12.

TRADIČNÍ LEDENICKÝ
MIKULÁŠ

začátek 17.00 hod. náměstí Ledenice
Uvidíte: Mikuláše s dárky a andělskou dru-
žinou, vrchního pekelníka s čertovskou chá-
skou

Ochutnáte: ďábelské vuřty z čertovského
kotle

POZOR: Vybírání dárků od 15.30 hod.
v přízemí hlavní budovy základní školy.
Za každý dárek se vybírá 10,- Kč

sobota 12.12.
KRÁLOVSKÝ NÁSTROJ

MEZI NÁMI
koncert adventní varhanní hudby

začátek 17.00 hod.
kostel sv.Vavřince v Ledenicích

účinkuje: Mgr. Jitka Chaloupková
První předvedení nástroje po jeho

restaurování provedené varhanářem Ing.
Martinem Poláčkem za finanční

podpory Programu rozvoje venkova.

Přehled adventních a vánočních pořadů konaných v Ledenicích
� pá – so  4. – 5.12.

ADVENTNÍ  VÝSTAVA
pořádá:
RC Ledňáček v ledenické hasičárně
4.12. otevřeno 9.00 – 12.00 hod.
5.12. otevřeno 14.00 – 19.00 hod.
Přijďte si posedět ke kávě či čaji, zakoupit si
zdobené perníčky, domácí koláče i buchty.
Součástí výstavy je i pestrá přehlídka keramic-
kých výrobků dětí a dospělých.

� sobota 5.12.
ČERTOVSKÁ  ZÁBAVA

sokolovna Ledenice
začátek 20.30 hod., vstupné 100,- Kč

Hraje SARAH
podrobnosti na http://www.sarahcb.com/

� neděle 13.12
VÁNOČNÍ  NADÍLKA
S POHÁDKOU O VODNÍ VÍLE

začátek 15.00 hod.
Divadelní sál Ledenice
vstupné dobrovolné

� čtvrtek 17.12.
ADVENTNÍ KONCERT ŽÁKŮ
ZŠ, ZUŠ A MŠ LEDENICE

začátek 17.00 hod. – Divadelní sál Ledenice
vstupné dobrovolné

� čtvrtek 24.12.
KOLEDY POD VÁNOČNÍM
STROMEM

začátek ve 21.40 hod. – náměstí Ledenice
Účinkuje: Ženský pěvecký sbor Ledenice pod
vedením ing. J. Korčáka



2 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2009

Přehled adventních a vánočních pořadů konaných v okolních osadách
� pátek 4.12.

MIKULÁŠSKÁ  NADÍLKA
VE  ZBOROVĚ

začátek v 17.00 hod.
Program: ohnivá show – předvede Al Dahar,
kejklířské vystoupení Vojty Vrtka, nadílka,
čertovská tombola, ohňostroj
Punč ( i dětský), grilované klobásky a další ob-
čerstvení bude připraveno. Srdečně zvou Vo-
harčíkovi

� neděle  6.12.
MIKULÁŠSKÁ  NADÍLKA
V OHRAZENÍ

začátek ve 14.00 hod. v ohrazeňském pohos-
tinství

� pondělí  28.12.
VEMTE  S SEBOU  SOUSEDA

před prodejnou pod lípou ve Zborově
od 17.00 hodin
vypijeme pivko, punč, popovídáme, zazpívá-
me u harmoniky nebo něco zakousneme a až
se nám bude chtít, půjdeme domů
srdečně zvou Voharčíkovi

� čtvrtek 31.12.
SILVESTR 2009

od 19.00 hodin ve Zborovské Bumbálce
přijďte oslavit příchod Nového roku s námi
Program: diskotéka 60. – 90. léta, karaoke,
silvestrovské překvapení
hraje DJ Tom

Vstupné: 100 Kč
v ceně pochutiny na stolech
pořádají Voharčíkovi

� pátek 1.1.2010
II. ročník Novoroční jízdy králů
ve Zborově, začátek ve 13.00 hod.

trasa: Zborov – Ohrazení  -Ohrazeníčko
vítáni jsou jezdci na zemědělských samohy-
bech a početné obecenstvo
Po dojezdu do cílové stanice Zborov je připra-
vena teplá hospůdka, česnečka a něco na za-
hřátí. Od 16.00 hodin hraje Trio rozhlasového
swingového orchestru České Budějovice
Startovné: 100,-Kč
pořadatel: František Kadlec tel 608 269 245

Vánoční bohoslužby
v kostele v Ledenicích
� 24.12.  vigilie Narození Páně

22.00 hod.
� 25.12. Slavnost Narození Páně

10.00 hod.
� 26.12. Svátek sv. Štěpána

10.00 hod.
� 27.12. Svátek sv. Rodiny

10.00 hod.

Tříkrálová sbírka
Připomínáme, že i v nastávajícím roce

proběhne v Ledenicích a osadách tradiční
Tříkrálová sbírka. Tentokrát to bude v so-
botu 9.1. a v neděli 10.1.2010. Proto prosí-
me děti i dospělé, kteří jsou ochotni této
akci věnovat půlden svého volného času,
aby se včas přihlásili. S.K.

MO ČRS Ledenice – prodej vánočních kaprů
Kde: Lazna – rybářská klubovna
Kdy: pondělí 21.12.2009 od 11:oo – 18:oo hod.

úterý 22.12.2009 od 10:oo – 18:oo hod.
V případě zájmu Vám rádi ryby očistíme a naporcujeme.
Po dobu prodeje možnost pohoštění v naší klubovně (teplé nápoje, pivo, klobása na roštu atd.)

Adventní koncert a vánoční koncert
Zveme vás letos výjimečně na varhanní

adventní koncert, který se koná 12.12.2009
v 17 hod. v kostele sv. Vavřince v Ledenicích.

Mnoho z vás si položí otázku, proč se letos
nekoná již tradiční Rybova mše vánoční, jak
jsme po léta zvyklí. Nebojte se, ani letos o ni
nepřijdete. Zazní 27.12. v době vánoční, kam
patří.

Někdy se ale může stát zvyk železnou ko-
šilí. Umíte si představit. že bychom měli něco
takového vlastnit nebo dokonce nosit? Vždyť
bychom v ní nemohli ani zvednout ruku nebo
bychom při jiném střihu museli nosit ruce stále
nad hlavou. Tak taková novinka by se v oblé-
kání určitě neuplatnila.

Ale rčení je rčení a je na něm velký kus
pravdy. Jsme zvyklí na leccos. A na co jsme
zvyklí, to nám přináší určitou jistotu.

Když jsou se zvykem spojeny negativní zá-
žitky, jak to, že se snažíme udržet tradiční zvy-
ky jako poklad národa? Jak to, že se často
držíme toho svého se slovy: Ale my jsme pře-
ce na to tak zvyklí! Chceme tím jistě vyjádřit,
že to, na co jsme zvyklí, máme také rádi a to je
dobře.

Když se ale držíme dosavadních zvyků bez
výjimky, nemůžeme přijmout nic nového. Po-
kud by se takto chovali naši praotcové, přebý-
vali bychom dnes ještě v jeskyni a možná ani
to ne. Problém může spočívat v tom, že těch
změn a toho nového je kolem nás tolik, že před
tím vším raději zavíráme oči. Přijmout něco
nového znamená vykročit ze svých stereoty-
pů. Spolknout slova „ale my jsme tak zvyklí“
umožní být otevřený vůči těm, kteří jsou zvyk-
lí zas na něco jiného. Dává šanci zvažovat pří-
nos nového i ponechání tradice, místo boje

o své obvyklé, dává prostor toleranci, prostor
pro život a jeho obohacení.

Proč se tedy letos koná varhanní koncert?
Jedná se o výjimečnou událost, která je spoje-
na s generální opravou varhan, jež byla nedáv-
no dokončena. Varhany tak po letech zaznějí
ve své plné kráse. Koncert je nejen vyvrchole-
ním celé opravy, ale i ověřením její kvality.

Za královský nástroj usedne dlouholetá
profesorka plzeňské a budějovické konzerva-
toře Mgr. Jitka Chaloupková, která také vy-
brala do programu hudbu, jež je typická pro
adventní dobu, kdy se také koncert koná.

Byla by škoda, kdybychom si nechali tako-
vou příležitost ujít.

Program koncertu:
J.K.Fischer: Preludium a fuga B dur

Ave Maria klare
– ricercar pro tempore adventus

D. Buxtehude: Magnificat primi toni
J.H.Buttstedt:

Variace na píseň “Vesele zpívejme”
J.S. Bach: Dvě chorální předehry

“Wie soll ich dich empfangen”
“Nun komm, der Heiden Heiland”

M. Reger: Ave Maria
Dvě chorální předehry

“Es ist gewisslich an der Zeit”
“Wachet auf, ruft uns die Stimme”

M. Dupré: Ecce Dominus veniet
E. Pepping: Dvě chorální předehry

na píseň “Macht hoch die Tür”
J. Teml: Prolog

– Advent z cyklu Mysterium sacrum
Na setkání s vámi se těší
ing. Pavel Poláček, jáhen

P O Z V Á N K A
na XX. veřejné zasedání
Zastupitelstva městyse Ledenice,
které se koná v pondělí
14.12.2009 od 18.00 hodin
v zasedací místnosti radnice
v Ledenicích.

INFORMACE ČTENÁŘŮM:

� Úřad městyse Ledenice:
– pátek 11.12. – otevřeno do 12 hod.
– čtvrtek 31.12. – otevřeno do 12 hod.

� MÍSTNÍ KNIHOVNA bude ve čtvrtek
31.12. uzavřena

� Lednové číslo Ledenického zpravo-
daje vyjde mezi 11. a 15. lednem 2010



prosinec 2009 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 3

Ze zasedání Rady městyse Ledenice
ze dne 11. listopadu 2009

Rada městyse schválila:
� dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytové-

ho prostoru s prodloužením doby nájmu na
dobu určitou do 31.12.2010 firmě LEDAX
o.p.s. České Budějovice s tím, že ostatní usta-
novení nájemní smlouvy ze dne 28.5.2008 se
nemění.

� zajištění pečovatelské služby pro seniory na
území městyse Ledenice v roce 2010 pros-
třednictvím firmy LEDAX o.p.s. České
Budějovice a pověřuje starostu podpisem
smlouvy o zajištění pečovatelské služby na
dobu určitou od 1.1.2010 do 31.10.2010.

� nákup 250 ks židlí do budovy sokolovny
v Ledenicích na základě předložených ce-
nových nabídek a rozhodla o pořízení židlí
od firmy TON a.s. Bystřice pod Hostýnem
v celkové hodnotě 222.063,- vč. DPH.

� pro r. 2010 plán investic ve výši 93.675,- Kč
na vodohospodářském majetku městyse Le-

denice, který vypracovala firma 1.JVS a.s.
Č. Budějovice, která majetek spravuje.

Rada městyse projednala:
� návrh nové kalkulace dvousložkových cen

vodného a stočného pro rok 2010 dle přílo-
hy zápisu a doporučuje návrh zastupitelstvu
městyse k projednání na veřejném zasedání.

Rada městyse schválila:
� proplacení finančních nákladů na hospitaliza-

ci v nemocnici v Č. Budějovicích (540,- Kč) a
nákladů na vypravení pohřbu (24.195,- Kč)
za zemřelého p. Karla Krále, trvale bytem
Ledenice. Důvodem úhrady nákladů z roz-
počtu městyse bylo, že se městysu Ledenice
nepodařilo kontaktovat nikoho z pozůsta-
lých. Shora uvedené finanční náklady bu-
dou předmětem dědického řízení.

Z veřejného zasedání Zastupitelstva městyse
Ledenice ze dne 29.10.2009

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� novou zřizovací listinu příspěvkové orga-

nizace ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice, která plně

nahrazuje zřizovací listinu schválenou dne
6.12.1995 včetně dodatku č. 1 z 15.8.2005 a
dodatku č. 2 z 18.10.2006 ve znění dle přílo-
hy zápisu. Zastupitelstvo pověřuje starostu
městyse podáním návrhu na zápis příspěv-
kové organizace ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice do
obchodního rejstříku.

� na základě doporučení inventarizačních ko-
misí vyřazení majetku městyse Ledenice
(z budovy hasičské zbrojnice Zborov a z bu-
dovy údržby městyse Ledenice) dle soupisu,
který je přílohou zápisu.

Zastupitelstvo městyse vzalo na vědomí:
� zprávu z provedené kontroly kontrolního

výboru zastupitelstva městyse provedené
dne 22.10.2009.

Zastupitelstvo městyse schválilo:
� výkup ½ pozemku parc.č. KN 4772 (ostatní

plocha) o výměře 517 m2 v k.ú. Ledenice
(sběrný dvůr) od Pozemkového fondu ČR
za částku 20.270,- Kč dle znaleckého po-
sudku.

Zastupitelstvo městyse vyslovuje:
� poděkování členům zásahové jednotky JPO

III. v Ledenicích za rychlý a profesionálně
provedený zásah při hašení požáru kotelny u
rodinného domu č.p. 34, v části obce Hrad.

ZE ZASEDÁNÍ RADY A ZASTUPITELSTVA
MĚSTYSE LEDENICE

ŽÁDOSTI O PŮJČKY
z fondu rozvoje bydlení

je možné podávat
do 29. ledna 2010

Půjčku můžete využít na:

� zřízení malé ČOV
� zřízení ekologického vytápění
� izolace domu
� vybudování WC a koupelny
� vestavba bytu do půdního prostoru
� obnova střechy
� fasáda domu

Žádosti podávejte na
Úřad městyse Ledenice.

Vyhlášení příspěvků z rozpočtu městyse na rok 2010
Příspěvky jsou účelové finanční prostředky poskytované z rozpočtu městyse Ledenice na

podporu aktivit konaných na území městyse Ledenice, na reprezentaci městyse Ledenice při me-
zinárodních akcích a republikových soutěžích pořádaných na území ČR nebo v zahraničí a akce
zaměřené na přeshraniční spolupráci. Celková výše příspěvků na kalendářní rok 2010 bude sta-
novena schváleným rozpočtem městyse Ledenice. Na poskytnutí příspěvku není právní nárok a
nemusí být poskytnut v plné výši.

Tématické určení příspěvků
1. Podpora celoroční činnosti zájmových kulturních a sportovních spolků a sdružení.
2. Podpora jednorázových akcí.
Žádosti o příspěvky budou přijímány v podatelně městyse:
1. na celoroční činnost a na jednorázové akce budou přijímány v prvním pololetí kalendář-

ního roku  nejpozději do 29. ledna 2010.
2. na jednorázové akce konané ve druhém pololetí  budou přijímány nejpozději

do 30. června 2010
Formuláře jsou k dispozici v sekretariátu starosty městyse Ledenice a na webových stránkách
www.ledenice.cz (formuláře úřadu). O výsledku posouzení žádosti budou žadatelé vyrozuměni
písemně do 30 dnů po projednání v radě městyse. Při vyplňování příloh vyplní žadatel pouze
údaje, které odpovídají příslušné akci.

Datová schránka městyse Ledenice
Ode dne 16.10.2009 je aktivní datová schrán-

ka městyse Ledenice, která umožňuje příjem a
odesílání datových zpráv. Městys Ledenice,
jako střední obec s matričním a stavebním úřa-
dem, zavedl ve svém úřadě v souvislosti s dato-
vou schránkou také elektronickou spisovou
službu. Tyto změny byly zavedeny v souladu se
zněním zákona č. 300/2008 Sb. o elektronických
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve
znění zákona č. 190/2009 Sb. o archivnictví a
spisové službě.

Prostřednictvím datové schránky jsou doru-
čovány a přijímány datové zprávy (umožňuje-li
to povaha dokumentů) od orgánů veřejné moci,
od právnických osob zapsaných v obchodním

rejstříku, případně od fyzických osob podnika-
jících, které mají zpřístupněnou svou datovou
schránku. Doručení dokumentu prostřednic-
tvím datové schránky má stejné právní účinky
jako doručení do vlastních rukou.

Konverzi dokumentů na žádost provádějí
kontaktní místa veřejné správy pracoviště
Czech POINT. Konverzí se rozumí (§ 22 zák.
300/2008):
a) úplné převedení dokumentu v listinné po-

době do dokumentu obsaženého v datové
zprávě, ověření shody obsahu těchto doku-
mentů a připojení ověřovací doložky nebo

b) úplné převedení dokumentu obsaženého
v datové zprávě do dokumentu v listinné

podobě a ověření shody obsahu těchto do-
kumentů a připojení ověřovací doložky

Dokument, který provedením konverze vznikl,
má stejné právní účinky jako ověřená kopie do-
kumentu.

Další dostupné informace
k datovým schránkám získáte na:
www.datoveschranky.info, nebo na informač-
ní lince České pošty tel. 270 005 200 od 8.00
do 18.00 hodin.

Za městys Ledenice Jana Fuková



4 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2009

Přestavba
mateřské školy

Jak jsme již informovali na stránkách Le-
denického zpravodaje prochází mateřská ško-
la v Ledenicích rozsáhlou přestavbou. Ta se
dotýká nejen mateřské školy, ale i školní jídel-
ny a tudíž i všech strávníků. Proto jsem položi-
la několik otázek všem zúčastněným stranám
a to: za městys Ledenice zřizovatele ZŠ, ZUŠ
a MŠ Ledenice panu starostovi Mgr. Mirosla-
vu Fraňkovi, řediteli ZŠ, ZUŠ a MŠ Ledenice
Mgr. Josefu Cukrovi a vedoucí mateřské školy
Haně Fyrbachové.

Odpovídá Mgr. Miroslav Franěk

Pane starosto, co se na stavbě událo nového?
Tím nejzásadnějším pro celou stavbu

byl měsíc říjen, kdy jsme získali dotaci ve výši
13 mil. Kč od Ministerstva financí na přestav-
bu a navýšení kapacity MŠ.

Jaké stavební práce doposud proběhly?

− v srpnu probíhaly bourací práce, včetně tak
diskutovaného odstranění stávajícího stropu,
ke kterému bylo přistoupeno na základě zá-
vazném doporučení statika

− vyzdění obvodového zdiva s vyrovnáva-
cím věncem spolu se štítovým zdivem

− montáž ocelové konstrukce 1. NP (nadze-
mním podlaží) včetně střešního pláště

− kompletní výměna stávajících oken v celé
budově

− konstrukce opěrných venkovních betono-
vých zdí společně se základy výtahové
šachty

A jaké práce ještě do konce letošního roku
proběhnou?

− v 1. NP budou instalována nová okna,
− bude provedeno zateplení střešního pláště.

To tedy znamená kompletní uzavření stav-
by tak, aby se v dalších pracích dalo pokračo-
vat i v zimních měsících.

Ještě tento rok bude připravena konstruk-
ce pro sádrokartonářské práce a dále budou
pokračovat práce topenářské, elektroinstalač-
ní, vzduchotechnické atd.

A Vaše slovo na závěr?
Veliké poděkování celému kolektivu učite-

lek z mateřské školy za to, jak s dětmi zvládají
provoz v náhradních prostorech, všem kuchař-
kám, že i ve velmi ztížených podmínkách do-
káží uvařit, paní Králíkové a Třebínové za
skvělou spolupráci při rozvážení svačin a obě-
dů do tříd MŠ.

O postupu přestavby vás i nadále budeme
informovat prostřednictvím Ledenického zpra-
vodaje.

Odpovídá Mgr. Josef Cukr

Pane řediteli, stravování žáků a učitelů zá-
kladní školy probíhá již čtvrtý měsíc v prosto-
rech přestavované mateřské školy. S jakými
potížemi jste se museli vypořádat?

Samozřejmě, že tak velká přestavba , která
se děje vlastně za plného provozu s sebou ne-
ustále přináší různé větší či menší problémy,

které se zatím daří ve spolupráci s vedením
stavby i vedením městyse Ledenice řešit ke
spokojenosti všech stran.

Ještě o prázdninách při přípravě školního
roku 2009/2010 jsme museli vzít tuto situaci na
vědomí a přizpůsobit jí i rozvrh hodin. Za nor-
málního provozu se mohou žáci stravovat bě-
hem tří vyučovacích hodin, ale v průběhu
přestavby jsme museli obědy celé školy vměst-
nat pouze do dvou vyučovacích hodin. Z tohoto
důvodu je v letošním roce i vyšší počet hodin
v odpoledním vyučování. Dále jsme museli
stanovit způsob a systém dovážení jídel do
provizorně zřízených tříd mateřské školy.
Hned začátkem září byli důkladně proškoleni
jak učitelé, tak i žáci o bezpečném příchodu a
odchodu ze školní jídelny. Jedním z problémů
byl poměrně častý déšť v době, kdy stavba ješ-
tě nebyla zakryta. V této době se nám jen s vy-
pětím všech sil jak zaměstnanců stavby, tak i
školní jídelny podařilo zvládnout situaci tak,
aby se dalo vůbec uvařit. Dále to bylo třeba
rozhodnutí o kompletní výměně oken právě
v prostorech školní jídelny a to v průběhu
školního roku. Škola vyšla stavbařům vstříc
tím, že v měsíci říjnu kromě dvoudenních pod-
zimních prázdnin, které navazovaly na státní
svátek, dostaly děti navíc ještě dva dny ředitel-
ského volna. Mohla se tím pádem odstavit
z provozu školní jídelna na celý týden a tak se
podařilo všechna okna vyměnit a školní jídel-
nu opět zprovoznit. Vzhledem k rozsáhlosti
stavby nás mnoho složitých situací určitě ještě
čeká, ale věřím tomu, že díky dobré spolupráci
všech se všechny problémy budou i nadále ře-
šit průběžně, v klidu a bez zbytečných emocí.

Odpovídá Hana Fyrbachová

Jak se s náhradním provozem vyrovnaly uči-
telky, rodiče i děti z mateřské školy?

Když se v srpnu rozhodlo o tom, že náhrad-
ní třídy budou po čas přestavby umístěny ve
společenské místnosti domu s pečovatelskou
službou ( mladší děti) a v sále U Králů ( starší a
předškolní děti) přiznám se, že skeptické jsme
byly nejenom my učitelky, ale i mnozí rodiče.

Byly obavy z malého prostoru v DPS,
z malé kapacity WC a umýváren, z dovážky

svačin a obědů do obou tříd, ze zvýšené ne-
mocnosti dětí atd. Teď, začátkem prosince, již
mohu říct, že se žádné obavy nenaplnily a děti
se velmi rychle naučily pohybovat v jiných
prostorech, než na které byly zvyklé.

Jak funguje náhradní režim školky?

Pro děti i rodiče se téměř nic nezměnilo,
školka je otevřena od 6.00 – 16.30 hod. Ráno
se děti scházejí ve třídě v DPS a později pře-
cházejí do své třídy U Králů na náměstí a
v 15.30 hod. se vracejí zpět do třídy v DPS.
Stejně tak to probíhalo i v původní školce. Do
obou tříd jsou jim ze školní jídelny dováženy
svačiny a obědy. Podařilo se vyřešit i počáteční
obtíže s vydáváním obědů. Zanedlouho jsme
s kuchařkami vytvořily fungující systém a tak
se plně můžeme věnovat dětem, především ty
mladší ještě potřebují pomoci při jídle.

Třída U Králů je dostatečně velká a tak zde
paní učitelky našly místo i pro pracovní a vý-
tvarný koutek. Výhodu mají i v tom, že je zde
samostatná šatna, která neubírá hrací plochu,
jako je tomu v DPS.

Přestavuje se nejen budova, ale i zahrada
mateřské školy a tak děti přišly dočasně i
o venkovní hrací plochu?

To ano, ale dokud to počasí dovolilo, vy-
užívaly děti často hřiště u školní družiny (pod
farou). Pravdou je, že máme teď i omezený
přístup k výchovným a pracovním pomůckám
a tak se snažíme nahrazovat vnitřní aktivity
vnějšími. Protože jsou děti v DPS navíc ome-
zeny menším prostorem, necháváme je venku
kromě procházek také proběhnout a trošku si
„zařádit“.

A na závěr?

Chtěla bych velmi poděkovat vedení měs-
tyse Ledenice za komplexní pomoc a spolu-
práci při zařizování provozu náhradních tříd a
rodičům malých dětí za to, že pokud mohou,
berou si je domů už po obědě, protože plocha
pro lůžka na odpolední spaní je v DPS oprav-
du malá.

Děkuji Vám za rozhovor. (JK)

Náhradní třída MŠ v domě s pečovatelskou službou



prosinec 2009 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 5

ZUBNÍ ORDINACE k 1. 1. 2010 PŘESTĚHOVÁNA
Zubní ordinace MUDr. Karla Píchy bude od ledna 2010 přestěhována do domu s pečovatel-

skou službou (DPS).
Tímto by chtěl MUDr. Karel Pícha poděkovat starostovi Mgr. Miroslavu Fraňkovi a členům

Zastupitelstva městyse Ledenice za podporu a dobrou spolupráci.
Omlouvá se též všem obyvatelům DPS za způsobený hluk a nepořádek během rekonstrukce

prostor.

KRONIKA ŽIVOTA
V měsíci prosinci oslaví své jubileum:

70 let
Blanka Šmídová z  Ledenic

75 let
Marie Babková z Ledenic
Jana Kopáčková z Ledenic

81 let
Miloslav Boček ze Zalin
Marie Švamberková z Ledenic
Marie Farabauerová ze Zalin

82 let
Antonín Bukovský ze Zborova

85 let
Julie Sípalová z Ledenic

90 let
Marie Kolářová z Ledenic

Naposledy jsme se rozloučili:

� s panem Františkem Dudou z Ledenic,
zemřel dne 13.11. ve věku 63 let.

� s paní Marií Vovsovou z Ohrazení,
zemřela dne 15.11. ve věku 79 let.

� s paní Matildou Francovou ze Zalin,
zemřela 15.11. ve věku 56 let.

� s paní Marií Houskovou z Ledenic,
zemřela dne 19.11. ve věku 71 let.

� s paní Jaroslavou Koubovou z Ledenic,
zemřela dne 22.11. ve věku nedožitých
75 let.

Děkujeme všem přátelům a známým za účast
na posledním rozloučení s panem Františkem
Dudou, které se konalo dne 20.11.2009. Dě-
kujeme též za projevenou soustrast a květi-
nové dary. rodina Dudova, Ledenice

Poděkování všem, kteří se zúčastnili pos-
ledního rozloučení s paní Matildou Franco-
vou ze Zalin.
Děkujeme též za projevenou soustrast a
květinové dary.
Rodina Francova a Chrtova z Třebotovic

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Dne 10. listopadu 2009 proběhlo v obřadní síni Úřadu městyse Ledenice další vítání občánků

do života.
Malé slavnosti se zúčastnilo 10 miminek se svými rodiči, sourozenci, babičkami a dědečky.
Vystoupení s dětmi ze ZUŠ Ledenice připravila pí učitelka Jitka Dudová.
Novým občánkům byl předán drobný dárek na uvítanou, a to ručně tkaný batůžek s křestním

jménem miminka.
Batůžky vyrábějí zdravotně postižení občané v chráněné dílně Domova Svaté Anežky v Týně

nad Vltavou a městys Ledenice se rozhodl tímto způsobem činnost chráněné dílny podporovat.

Anna Fraňková Ledenice, Tomáš Dvořák Ledenice, Jan Tamáš Ledenice, Denisa Nováčková Le-
denice, Lukáš Hrdina Ledenice

Lucie Oppolzerová Zborov, Jakub Tůma Ledenice, Anna Marie Svobodová Ledenice, Tomáš
Fencl Ledenice, Ondřej Gondek Ledenice

ZLATÁ SVATBA
Dne 14. listopadu 2009 oslavili manželé
Jana a František Michlovi z Ledenic zlatou
svatbu. Ještě jednou blahopřejme a do dal-
ších let společného života přejeme hodně
zdraví, lásky a spokojenosti.

Děkujeme všem přátelům a známým, kteří
se přišli rozloučit s paní Marií Houskovou.
Děkujeme též za projevenou soustrast a
květinové dary. rodina Houskova



6 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2009

ZÁKLADNÍ  ORGANIZACE  SVAZU ZDRAVOTNĚ
POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI  CHOROBAMI

Borovany – Ledenice
1. V měsíci prosinci oslaví své 60. životní ju-

bileum členka paní Vlasta Fraňková z Le-
denic. Členové jí přejí: hodně štěstí, lásky a
spokojenosti v životě. Pevné zdraví, dosta-
tek energie a elánu, radost z každého proži-
tého dne.

2. Zhodnocení akcí za rok 2009, které naše
ZO uspořádala. Členové se podíleli na veli-
konoční výstavě v Ledenicích U Králů spo-
lečně s RC Ledňáček. V dubnu se 45 členů
zúčastnilo divadla v ČB „Čarostřelec“. Na
dopravu nám přispěl MěÚ Borovany.
V květnu se uskutečnil celodenní zájezd po
jihočeských zámcích Stráž nad Nežárkou,
Jindřichův Hradec a Červená Lhota. Všech
49 účastníků bylo spokojeno nejen s pro-
hlídkou zámků, ale hlavně, že nám celý den
přálo počasí. Na dopravu nám přispěl MěÚ
Borovany a městys Ledenice. V září začala
organizační příprava na heligonky. 3. října
se konalo 15. setkání heligonkářů v boro-
vanské hasičárně. Vzpomínky na zaklada-

tele těchto setkání p. Fr. Koubu z Ledenic
se zúčastnilo asi 150 účastníků, z toho
18 heligonkářů, kteří hráli i pro Františka.
Heligonky končí, ale krásné vzpomínky na
ně nám zůstanou. V listopadu jsme navští-
vili divadelní operetku „Ptáčník“. Vánoční
výstava se letos konat nebude z důvodu
umístění jedné třídy MŠ v sále U Králů.
Snad příště.

3. Jako každoročně, tak i letos se nám blíží
doba Vánoc a Nového roku. Členům chci
popřát, šťastné a klidné svátky vánoční
v kruhu rodiny a svých blízkých. V novém
roce 2010 mnoho zdraví, štěstí, radost ze
života a pochopení od blízkých i okolí v ne-
jistých a bolestivých situacích.

Poděkování městysu Ledenice za pěkný lid-
ský přístup k naší organizaci.
Děkujeme!

za  ZO SPCCH Borovany – Ledenice
Jarmila Himlová – předsedkyně

Program RC Ledňáček
prosinec 2009

� Pondělí 7. 12. od 16.30 do 18.30
Výroba sněhuláčků
Z malých květináčků a kuliček si vyro-
bíme krásnou vánoční dekoraci.

� Středa 9. 12. od 10.00 do 12.00
Výtvarné či didaktické hrátky

� Pondělí 14. 12. od 16.30 do 18.30
Tluče bubeníček s koledami
Tanečky, písničky, říkadla a hraní na
hudební nástroje pro nejmenší děti.

� Středa 16. 12. od 10.00 do 12.00
Výtvarné či didaktické hrátky

� Pondělí 21. 12. od 16.30 do 18.30
Předježíškovské setkání
Pojďte si ve vánočním shonu na chvíli
oddechnout, zazpívat koledy a ochutnat
cukroví, co jsme připravili na Vánoce.

� Středa 23. 12. od 10.00 do 12.00
Výtvarné či didaktické hrátky

� Pondělí 28. 12.
Máme zavřeno, jsou svátky�

Do RC je vstup zdarma, příspěvek na čin-
nost je dobrovolný. Program i herna jsou
přizpůsobeny dětem od 0 do 6 let.

K výročí 17. listopadu uspořádala Místní kni-
hovna Ledenice ve čtvrtek 12.11. spolu s kro-
nikářem Bc. Jiřím Cukrem “Čtení z kroniky
o letech 1989 až 1992 v Ledenicích”.Během
setkání bylo možno také nahlédnout do dobo-
vých materiálů.

Cheerleading sport nebo jen „pleskačky a hopsání“?
Cheerleading je dnes ve světě uznávané sportovní odvětví, které původně vzniklo jako způ-

sob skupinového povzbuzování se složitou choreografií.
Dnešní cheerleaders (roztleskávačky) používají ve svých sestavách řadu gymnastických a

akrobatických prvků. Výkopy, skoky, stunty, pyramidy a pokřiky, které mají svá jasná pravidla.
Celý tým musí být zcela synchronizovaný. To vše se hodnotí při soutěžích. I když z dálky to ob-
vykle vypadá zcela jednoduše, zdání klame. Všechno, co vidíte na vystoupení, je výsledkem
dlouhodobého a poctivého tréninku.

V naší republice se cheerleading stává rozšířeným a oblíbeným sportem. Spojení tance, gym-
nastiky a akrobacie dává tomuto sportu velkou atraktivitu.

Sharks cheerleaders jsou dnes i přes svoji krátkodobou historii velmi dobrým týmem děvčat
od 6 do 16 let. Původně tým vznikl, aby podpořil svým „pleskáním a pokřiky“ skvělé výkony le-
denických softbalistů. Dnes, po dvou letech tvrdé dřiny, se mohou pochlubit juniorky 3. místem,
které získaly 11.11.2009 na republikové soutěži Spirit Cup cheerleaders, která je odlehčenou
formou MČR. Malé holčičky získaly krásné 4 a 6. místo v double dance peewees.

Na soutěž jsme jeli jako úplní nováčci a po pravdě jsme nečekali, že můžeme mezi takovou
obrovskou konkurencí uspět, jen jsme tajně doufali. Týmy, které se těchto soutěží účastní, mají
za sebou bohaté a dlouhodobé zkušenosti jak u nás, tak v zahraničních soutěžích. Naše umístění
bylo překvapením celého Spirit Cupu.

Pevně věřím, že se budeme dále zlepšovat a rozvíjet a naše výkony vás přesvědčí, že cheerle-
ading je náročným a zajímavým sportem. Veronika Pokorná



prosinec 2009 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 7

TJ  SOKOL – oddíl badmintonu
srdečně zve na

VÁNOČNÍ OTEVŘENÉ TURNAJE
� Turnaj dětí od 8 let

neděle 13.12.2009    od 13.30 hod. startovné  20,- Kč

� Turnaj dospělí
neděle 27.12.2009 od 17.00 hod. startovné  20,- Kč
+ něco dobrého na zub

� Silvestrovský turnaj rodič + dítě
čtvrtek 31.12.2009 od 13.00 hod. startovné „co kdo donese“

Všechny příznivce tohoto sportu srdečně zveme

Slavoj Ledenice oddíl kopané
www.ledenice.estranky.cz

Je dobojováno. Po podzimní části a předehrávce prvního jarní-
ho kola jsme nakonec skončili na lichotivém 4. místě se ztrátou de-
víti bodů na vedoucí Borovany. Po příchodu staronového trenéra
Vítovce se mužstvo zvedlo, našlo opět svou tvář a pod jeho vedením
dokázalo šestkrát vyhrát a prohrálo pouze dvakrát. Smolně v Olešnici
a zápas v Ševětíně, který nebudu komentovat. Teď je před námi zimní
přestávka, během které budeme pracovat na posílení kádru, abychom zvládli
jarní odvety. Také se zúčastníme turnaje v Borovanech na UMT. Mělo by proběhnout i zimní
soustředění, tentokrát v Hrdoňově. Abychom toto všechno zvládli po finanční stránce, musejí
pomoci sponzoři. I v této nelehké době dokázali svými prostředky zabezpečit chod oddílu. Touto
cestou jim děkuji a těším se s nimi na další spolupráci. Poděkování dále patří starostovi městyse
p. Fraňkovi, správci areálu p. Blažkovi, vám fanouškům za podporu jak v domácích, tak i v zápa-
sech hraných venku a také p. Medkovi, který se funkce manažera mužstva zhostil na výbornou.

Závěrem bych chtěl jménem výboru TJ Slavoj Ledenice popřát všem hráčům, funkcionářům,
trenérům, sponzorům a fanouškům krásné prožití vánočních svátků a hodně osobních, podnika-
telských a sportovních úspěchů

Zdeněk Vitoušek

KRUH PŘÁTEL HUDBY
PŘI ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ

ŠKOLE V TRHOVÝCH
SVINECH

35. KONCERTNÍ SEZÓNA
2009 – 2010

16. prosinec

Gentlemen Singers
Vánoční koncert
Kulturní dům Trhové Sviny

středa 19.00 hod.

Koncerty jsou pořádány za finanční
podpory Jihočeského kraje

Informace:
ZUŠ T. Sviny, tel. 386 322 487,
e-mail: zusts@quick.cz

Předplatné je vhodným dárkem
pro Vaše blízké!

Pozvánka do Borovan

� VIII. Silvestrovský
běh v Borovanech
TW karate Borovany Vás srdečně zve
na 8. ročník Silvestrovského běhu, kte-
rý se koná 31.12.2009. Prezence závodní-
ků proběhne od 9.35 do 9.59 v restauraci
U Hřiště, od které bude závod o desáté
dopolední odstartován. Délka trati bude
upřesněna dle aktuálního počasí v rozsa-
hu 2 až 4 km. Více informací najdete na
http://www.sb2009.wz.cz

Michal Heřman

� Scrabble
– Tříkrálový turnaj
Dovolujeme si Vás pozvat na v pořadí
už třetí Tříkrálový turnaj ve hře Scrab-
ble. Turnaj se koná v klubovně Nazare-
tu (v podzámčí borovanského zámku)
a to 10. ledna od 15.00. K dispozici
bude několik herních sestav, rozhodčí
pro řešení sporných případů, popřípadě
i další deskové hry.

K občerstvení bude čaj (káva) a tra-
dičně také zbylé cukroví (každý přine-
se vlastní vzorky), neboť jak známo,
u sousedů mají vždycky lepší.

Vstupné 50 Kč, rodinné 100 Kč (poslou-
ží k pořízení hodnotných cen a úhradě
tepla, světla i dalších energií v poskytnu-
tých prostorách).

Doufáme, že se nám podaří letos nalákat
také hráče ze sousedních obcí. Vlastní
herní souprava vítána.

Za organizátory a fanoušky Scrabble
Zuzana Guthová

ODPADOVÝ SLOUPEK ...
aneb Co o odpadech možná nevíte

Díl 7. Bioodpady
Bioodpady tvoří více než 30% komunálního odpadu. Ročně je tak v Jihočeském kraji na

skládky odvezeno téměř 41 000 tun odpadu, který by šlo relativně jednoduše recyklovat.

Tento odpad lze relativně snadno zkompostovat a přeměnit jej tak na hnojivo. Proto nás před-
pisy směřují ke třídění a využití bioodpadu – ulehčí se tak skládkám a mimo jiné se i sníží pro-
dukce skleníkových plynů, tj. metanu a CO2. Podle legislativy musí být množství bioodpadů
ukládaných na skládky sníženo do roku 2020 o 65% oproti stavu z roku 1995.

Nejjednodušším způsobem zpracování bioodpadu zůstává alespoň u domácností v rodinných
domcích kompostování přímo na vlastní zahradě na otevřeném kompostišti, kde kompost uzraje
za přibližně 1 až 2 roky, nebo pomocí kompostéru, ve kterém kompost vznikne již během tří mě-
síců.

Některá města a obce již tuto problematiku řeší pomocí komunálních kompostáren. V těchto
řízených zařízeních je kompostování mnohem rychlejší než na zahradě, kompost zde vznikne už
za několik týdnů. V kompostárnách jsou zpracovávány především bioodpady z údržby obecní
zeleně a ze zahrádek.

Starosti má také většina provozovatelů kuchyní, jídelen a restaurací. Ti již nesmí z veterinár-
ních důvodů dávat zbytky jídel na zkrmování hospodářským zvířatům a musí tyto odpady předá-
vat specializovaným firmám. V budoucnu bude problém mokrých bioodpadů řešen hlavně
prostřednictvím bioplynových stanic, což jsou průmyslová zařízení, ve kterých dochází k rozlo-
žení organických látek na stabilizovanou hmotu a plyn metan, který se jímá a využívá v kogene-
račních jednotkách k výrobě tepla a elektřiny.



8 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2009

Pozvánka na

restaurace Na Plácku Ledenice
čtvrtek 31.12.2009, začátek ve 20.00 hod.
hraje ŠPERHÁK

Telefon pro zájemce:  387 995 231

Připravuje se
PLESOVÁ SEZÓNA 2010
� 23. 1. sobota

HASIČSKÝ  PLES – SDH Ledenice – sokolovna
� 6. 2. sobota

XI. REPREZENTAČNÍ PLES – TJ Sokol a městys Ledenice
sokolovna

� 12. 2. pátek
Maškarní ples – Vlastenecko-dobročinná obec baráčnická
VITORAZ – sokolovna

� 6. 3. sobota
SPORTOVNÍ  PLES – TJ Slavoj a  TJ Sokol Ledenice
sokolovna

plesy v sále Zborovské Bumbálky
� 9. 1.  sobota

MYSLIVECKÝ ples – myslivci Zborov
� 23. 1. sobota

HASIČSKÝ PLES – SDH Ohrazení
� 29. 1. pátek

FARNÍ PLES
� 13. 2. sobota

MAŠKARNÍ PLES – SDH OHRAZENÍČKO
� 27. 2. sobota

SPORTOVNÍ  PLES – TJ SOKOL ZBOROV
� 13. 3. sobota

2. BÁL  ZBOROVSKÉ  BUMBÁLKY

Zaliny
� 27. 2. sobota

ŽIVNOSTENSKÝ  PLES

Místní knihovna v Ledenicích
nabízí svým čtenářům literární novinky

Literatura pro děti a mládež:

Thomas Brezina: Dračí srdce:
Útok kamenných rytířů
Vzkříšení ohnivého démona
Hrozba ledového bojovníka
Únos dračího rytíře
Kletba slepého mága

Stephenie Meyer: Stmívání
Hostitel

Milena Lukešová: Velká obrázková knížka
pro malé děti

Literatura pro dospělé:

Jeffery Deaver: Dívčí hrob
Ďáblova slza
Katedrála hrůzy

Agatha Christie: Nultá hodina
Lisa Jackson: Zlý úmysl
Sandra Brown: Milenec ze snů
Simona Monyová: Hříšný kanec
Michal Viewegh: Povídky o lásce
Nora Roberts: Zaváté stopy
Kateřina Janouchová: Dcera na přání
Oldřiška Ciprová: Zatoulaná královna
Jiří Dědeček: Snídaně se psem
Petra Hůlová: Stanice Tajga
Dagmar Seifert: Levandulová dáma
Lisa Kleypas: Cizí muž v mém náručí

OZNÁMENÍ FIRMY MARIUS PEDERSEN, A.S.
Od 01.12.2009 bude pravidelně prováděn svoz komunálního odpa-
du a separačních složek (papír a plasty) také ve dnech, které připada-
jí na státní svátky v kalendářním roce.

(tato informace je na dobu neurčitou)

Silvestrovský večer

Kosmetika Šárka, Polní 555, Ledenice

Nabízím kosmetické služby:
- čištění pleti, kosmetické masáže
- úprava obočí a barvení obočí i řas
- aplikace masek, depilace, epilace
- dárkové poukazy

Nyní je balíček služeb
“Vánoční zklidnění – vůně vanilky” za 290 Kč

Také přijímám objednávky na vánoční dárky
- kosmetika značková (GdC, Ainhoa, Keenwell)
- kosmetika aromaterapeutická (Nobilis Tilia)
- dětská kosmetika (eukalyptový balzám, koupelový olej atd.)
- doplňky stravy
- bižuterie
- výšivky (obrázky s dětským motivem zarámované,

dečky, prostírání)

Tel. 603 315 557, e-mail: krihovas@seznam.cz
Přijďte do mého salonu na krátkou dovolenou u “moře”.
Je pro mě samozřejmostí podání čaje či kávy – ZDARMA.

NEPOTŘEBNÉ
KALENDÁŘE a KALENDÁŘÍKY
stolní i nástěnné, popsané i neúplné, nové či staré, různých velikostí,
stáří a motivů přijme sběratel na tel.: 721 110 776, nebo je můžete
nechat v ledenické knihovně.

NOVOROČNÍ PŘIVÍTÁNÍ
V HOSPŮDCE NA HŘIŠTI

na tento novoroční pátek jsme si pro vás připravili:
2 dcl horká medovina 30,- Kč
100g tatarák, 2 ks topinka 57,- Kč
150g kuřeci steak, hranolky 70,- Kč

OTEVÍRÁME  v 18.00 hod.
... a  navíc

od 21.00 do 22.00 hod.
ŠŤASTNÁ  NOVOROČNÍ  HODINKA

ke každému zakoupenému panáku 0,04 druhý zdarma!

Rezervace možná na tel. čísle 776 059 511



prosinec 2009 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 9



10 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2009

MALÍŘSTVÍ NATĚRAČSTVÍ
R O U S E K

Tel. č. 608 761 236
Velký výběr fasádních a interiérových odstínů.

„MĚNÍME TVÁŘ  VAŠEHO DOMOVA“

Náměstí 145, Ledenice
Tel. č. 607 930 786

PRACOVNÍ  DOBA
Po, Pá 8.00 – 16.00 hod.

St 8.00 – 12.00 hod.
Út, Čt 8.00 – 18.00 hod.

So dle objednání

PEDIKÚRA NA OBJEDNÁNÍ

FREEDOM
kadeřnický salon
Náměstí 70
373 11  Ledenice

� MOOD COSMETIC – DÁREK PRO VÁS
Šetrná péče o vlasy a vlasovou pokožku – bez sulfátů!
- pro suché vlasy oleje s energií a uklidňující esencí
- kůra řešící padání vlasů
- peelingová kůra proti lupům
- peelingová kůra pro mastnou pokožku
- hloubková regenerace pro velmi narušené vlasy

� VÁNOČNÍ AKCE
kůra - mytí - masáž - foukaná - stiling 250,- Kč

� NOVÉ TRENDY BARVENÍ A MELÍROVÁNÍ

� DÁRKOVÉ BALÍČKY A POUKÁZKY

Krásný advent a příjemné prožití Vánoc
přeje kadeřnický salon FREEDOM

Majitelka Jitka SVOBODOVÁ tel.č. 775 105 750
Ivana KUDRNOVÁ tel.č. 728 985 373

ZAHRADNICKÉ POTŘEBY
MILAN GABRIŠKA

NABÍZÍ V PROSINCI:
� adventní věnce bohatě zdobené

(tradiční i netradiční materiály)
� svícny na vánoční stůl
� svícny na hroby
� velký výběr aranžovacího materiálu

(aranžovací hmoty,bodáky na svíčky,vázací drát aj.)
� nepřeberné množství přízdob na věnce a svícny
� umělé vánoční hvězdy, jmelí, chvojí, různé větve aj.
� adventní svíčky, vonné oleje do aromalamp
� dárkové zboží
� rostlé vánoční hvězdy, zelené jmelí

DÁLE:
VÝPRODEJ VEŠKERÉHO ZBOŽÍ SE SLEVOU 15-40 %

PRODEJNÍ DOBA V PROSINCI:
PO - PÁ 14.00 - 17.00, SOBOTA 8.00 - 12.00

OTEVŘENO DO 20.12.2009
POTÉ BUDE TATO PRODEJNA ZRUŠENA

www.ledenice.cz

REKONDIČNÍ
MASÁŽE

Simona Pelikánová – fyzioterapeut
Mysletínská 386, Ledenice

V AKUTNÍCH PŘÍPADECH A PO DOHODĚ
MOŽNOST MASÁŽE I U VÁS DOMA!

Informace a objednávky: mob. 606 742 040



prosinec 2009 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ 11

MANDA
LEDENICE

PRODEJ VŠECH DRUHŮ PÍSKŮ, DRTÍ, KAČÍRKŮ

UHELNÉ SKLADY LEDENICE NABÍZEJÍ:

� kvalitní uhlí dovezené přímo z uhelných pánví
Bílina zaplachtovanými kamiony

� brikety pytlované

� hnědé uhlí

� uhlí ořech 2 - Bílina

� brikety

Rozvoz uhlí zdarma při množství 15 q!
SKLÁDÁNÍ DOPRAVNÍM PÁSEM!

tel.: 387 995 427, 607 100 980
PRACOVNÍ DOBA:

pondělí – pátek  7.00 – 11.00 hod.    11.30 – 16.00 hod
sobota 7.00 – 12.00 hod.



12 LEDENICKÝ  ZPRAVODAJ prosinec 2009

Ledenický zpravodaj vydává městys Ledenice jako měsíčník. Povoleník tiskuOkÚpodevid. číslemMKČR
E 10890, identifikační číslo vydavatele 245135. Přináší informace všem občanům městyse Ledenice, Ohraze-
ní,Ohrazeníčko,Růžov,Zaliny,Zborov.Děkujemevšemdopisovatelůmzapříspěvkya informace, shromažďo-
vané na ÚM Ledenice v úředních hodinách a v Místní knihovně. Odpovědný redaktor: Jaroslava Křížová.
Náklad 970 ks. Tištěno na recyklovaném papíru. Sazba a tisk JAVA Třeboň.

Kompletní servis
na trhu s nemovitostmi
REALITY ZA REÁLNÉ CENY

Přenechte nám starosti s prodejem své
nemovitosti.
Odhad nemovitosti zdarma.

Tel.: 774 721 319, 387 718 383
E-mail: balrea@seznam.cz
www.balrea.cz
Žižkova třída 12, 1. patro, č. dv. 129
370 00 České Budějovice

KDO INZERUJE,
TEN PROSPERUJE!

ELEKTROINSTALACE

� bytových rozvodů
� opravy, servis

INSTALACE

SERVIS

OPRAVY
SATELITNÍ
TECHNIKY

PETR  OS`CATKO  BOROVANY
tel. 724 028 015
e-mail: oscatko@seznam.cz

P.F. 2010
Redakce Ledenického zpravodaje děkuje
všem pravidelným i občasným přispěvate-
lům za spolupráci při tvorbě Ledenického
zpravodaje v roce 2009.

Všem čtenářům a inzerentům  přeje klidné
a spokojené Vánoce a v novém roce 2010
mnoho životních i pracovních úspěchů.


